横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 第211回会議議事録

日 時 平成29年４月６日（木） 午後２時00分～午後３時40分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 藤原部会長、金井委員、久保委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第210回会議議事録の承認

２ 存否応答拒否処分の報告

３ 第二部会からの報告

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第210回会議議事録の承認

２ 存否応答拒否処分の報告

  事務局から「平成28年度 横浜市立小学校いじめ防止対策委員会の・第

１回・第２回・第３回・第４回・第５回の各会合について、配布資料と会

議録」の開示請求に係る決定について報告した。

３ 第二部会からの報告

  事務局から第二部会で決定した諮問第1527号、第1533号から第1535号ま

で及び第1543号に係る答申について報告した。

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1577号（広聴案件の処理について）について

ア 実施機関から事情聴取を行った。

出席者 健康福祉局健康安全部動物愛護センター長

市川 英毅 外１人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(2) 諮問第1550号（経済センサス調査員推薦の事前準備ほか）について

答申案を検討し、決定した。

(3) 諮問第1564号から第1569号まで（建築確認検査機関が受け付けた書面

図面のすべてほか）について

ア 答申たたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

特記事項 次回：平成29年４月20日（木） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 部会長 藤原 靜雄